
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 25 de noviembre de 2011. 

 
VISTO que por expediente N° 21.100-116.074/11 se propicia la aprobación 

de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñase en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes 

N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, corno Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 
 

 

Nº 87 
 

   LA PLATA, viernes 2 de diciembre de 2011. 

 

 
 

 

 RESOLUCIÓN Nº 5022, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE SERVICIOS 
DOCENTES. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
ABACA, Patricia Anahí DNI  17.291.333 1965 
ABACA, Verónica Soledad DNI 27.823.787 1980 
ACOSTA, Darío David DNI 22.535.604 1971 
ACUÑA, Alcides Roberto DNI 7.381.226 1950 
ACUÑA, Ariel Gustavo DNI 16.678.612 1963 
ACUÑA, Ciriaco Raúl DNI 12.460.654 1958 
AFFONSO, Joaquín Clemente LE 5.503.095 1944 
AGUILERA, Daniel Omar DNI 16.790.946 1964 
ALARCÓN, Oscar Antonio DNI 21.731.132 1970 
ALBERTO, Pablo César DNI 21.828.335 1970 
ALCARAZ, Ignacio Javier DNI 28.083.104 1980 
ALÍ, Marcelo Arnaldo DNI 20.058.731 1968 
ALTAMIRANDA, Roberto Horacio DNI 11.553.205 1954 
ALVAREZ, Andrea Claudia DNI 20.199.730 1968 
ALVAREZ, Claudio Daniel DNI 21.431.975 1970 
ALVAREZ, Juan Manuel DNI 28.070.238 1979 
ALVEZ, Diego Esteban DNI 28.060.759 1980 
AMARILLO, Jorge Alfredo DNI 30.575.264 1983 
AMENDOLA, Fernando DNI 22.541.095 1971 
AMERISE, Daniel Gustavo DNI 23.343.303 1973 
ANDERSON, Javier Roberto DNI 22.851.699 1972 
ANDRADE, Miguel Osvaldo DNI 12.412.222 1956 
ANTONUCCI, Javier Pablo DNI 22.582.345 1972 
AQUILA, Rubén Ceferino DNI 20.827.134 1968 
ARADO, Gabriel Gustavo DNI 14.189.816 1961 
ARAYA, Claudio Javier DNI 14.187.539 1961 
ARCE, Omar Ángel DNI 14.979.001 1962 
ARES, Susana Gloria DNI 11.543.546 1955 
ARMENDARIZ, Alfredo Daniel DNI 21.544.017 1970 
ARROYO, Gabriel Germán DNI 16.153.763 1962 
ARROYO, José Luis DNI 17.517.714 1966 
ARTURI, Gustavo Ángel DNI 14.463.415 1961 
ATTILI, Diego Germán DNI 25.554.229 1976 
AZARA, Beatriz Diana DNI 10.876.311 1953 
BACONSKI, Damián Alejandro DNI 29.234.619 1981 
BADOYAN, Marcelo Horacio DNI 16.100.873 1962 
BALBARREY, Jorge Mario DNI 17.478.541 1965 
BALLETBO, Lucio Edgar DNI 16.442.838 1963 
BARCELO, Daniel Eduardo DNI 11.097.135 1953 
BARCO, Jorge Ricardo DNI 17.345.547 1965 
BARRERA, José Nazareno DNI 22.389.390 1971 
BASSINO, Héctor Horacio DNI 25.944.392 1977 
BASTIDA, Rosana Mariel DNI 18.284.062 1967 
BELLETTINI, Juan Marcos DNI 22.272.316 1973 
BEN, María Bernardette DNI 26.251.845 1977 
BENITEZ, Edgar Javier DNI 18.752.889 1973 
BERARDI, Sergio Ariel DNI 16.621.220 1964 
BERNARD, Claudio Joaquín DNI 13.424.068 1957 
BERNARDO, Guillermo Gabriel DNI 16.964.664 1964 
BERNARDO, Manuel Ángel DNI 10.807.395 1953 
BIANCHI, Silvia Beatriz DNI 16.733.190 1964 
BIASOTTI, Julio DNI 14.905.942 1962 
BOCALON, Juan Ernesto DNI 13.942.362 1960 
BOURGEOIS, Juan Enrique DNI 31.528.803 1985 
BOYE, Marcelo Roberto  DNI 18.490.454 1967 
BRACAMONTE, Ricardo Adolfo DNI 14.391.435 1961 
BRAGA, Alejandro Horacio DNI 20.002.486 1968 
BRISIOLI, Oscar Alberto DNI 11.823.382 1956 
BURGOS, Marcelo Alejandro DNI 20.252.538 1968 
BUSTOS, Ignacio Pedro DNI 16.127.711 1962 
CACCIOLA, Ricardo Enrique DNI 16.260.850 1963 
CACERES DIDINO, Raúl Adán DNI 25.238.545 1976 



Boletín Informativo Nº 87 

 -3-

CALOMITE, Sara Matilde DNI 6.164.906 1950 
CAMAÑO, Orlando Mario DNI 16.827.519 1964 
CAMARA, Ana Patricia DNI 16.964.435 1964 
CAMPI, María Virginia DNI 13.909.353 1960 
CAMPOSTRINI, Gustavo DNI 16.223.610 1962 
CANTARINI, Daniel Claudio DNI 18.414.467 1967 
CAPRARULO, Natalia Cecilia DNI 27.011.503 1978 
CARBALLO, Walter Osvaldo DNI 16.261.369 1962 
CARBONELLI, Gustavo Enrique DNI 22.573.750 1972 
CARDOSO, Diego Javier DNI 18.431.086 1967 
CARDOSO, María Belén DNI 26.429.409 1978 
CARRILLO, Pablo Martín DNI 28.273.845 1980 
CASAS, Marcelo Pablo DNI 17.945.756 1966 
CASSINO, Adrián Ariel DNI 17.789.600 1966 
CASTAGNO, Sabrina Anabel DNI 29.764.010 1982 
CASTIGLIONI, Gabriela Silvina Paola DNI 26.251.291 1977 
CASTRO, Cecilia Elena DNI 17.465.241 1965 
CATTELÁN, Rubén Darío DNI 17.082.392 1964 
CECCHERELLI, Carlos Ricardo DNI 8.353.528 1947 
CEPEDA, Mariano Orlando DNI 25.264.227 1976 
CHAVEZ, Marcelo Daniel DNI 13.908.483 1960 
CHIOLO, María Inés DNI 22.032.103 1971 
CHITUSSI, Andrés Esteban DNI 20.702.365 1969 
CINZA, Jorge Alberto DNI 18.407.948 1967 
CONTE, Guillermo Luis DNI 18.076.285 1967 
COPANI, María Alejandra DNI 21.828.746 1971 
CORDOBA, María Laura DNI 17.419.833 1965 
CONSTANTE, Alfredo Antonio DNI 11.291.551 1955 
COTTIER, Marcelino Lionel DNI 20.403.334 1968 
COUSO, Carlos Alberto DNI 11.552.297 1955 
CRESPO, Diego DNI 26.194.411 1977 
CRESPO, Mario Daniel DNI 16.624.394 1964 
CUADERNO, Fernando Aroldo DNI 22.829.965 1972 
CUCCHI LAGRAVA, Mariano DNI 20.908.559 1969 
CUERVO, Claudia Rosana DNI 18.070.556 1966 
CUFRE, César Alberto DNI 26.536.742 1978 
CUNIAL, Graciela Carmen DNI 16.930.414 1964 
CURTO, Pablo Daniel DNI 20.702.244 1969 
CURZEL, Hugo Daniel DNI 14.723.767 1961 
CUTTITTA, Rosana Andrea DNI 18.290.869 1967 
DABOS, Gabriel Alejandro DNI 16.427.063 1963 
D´ALOIA, Diego Hernán DNI 27.236.328 1979 
DALTO, Raúl DNI 20.184.620 1968 
DE LA FUENTE, Pablo Augusto DNI 17.188.688 1964 
DE MARZIANI, Lucas DNI 26.058.338 1977 
DE PABLO, Marta Susana DNI 13.423.112 1957 
DE PAULIS, Gabriela Alejandra DNI 23.489.810 1971 
DE SOUZA, Fernando Javier DNI 16.760.847 1963 
DEL BLANCO, Gustavo Rubén DNI 11.235.699 1954 
DEL RÍO, Fabián Marcelo DNI 16.728.089 1964 
DENK, Ricardo Juan DNI 17.796.189 1967 
DESIATA, Cecilia Laura DNI 20.022.190 1968 
DI MARCO, Adriana María DNI 13.000.863 1959 
DI PAOLA, Pablo Alejandro DNI 21.473.416 1970 
DI VITO, Silvia Marcela DNI 17.755.543 1966 
DIAZ, Osmar Norberto DNI 20.935.649 1969 
DIAZ, Sandro Raúl DNI  22.116.776 1971 
DILORETO, Alfredo Gustavo DNI 14.905.670 1962 
DOLIMPIO, Ángel Julio DNI 11.736.439 1955 
DOMENICHELLI, Eduardo Francisco Domingo DNI 11.368.963 1954 
DONADI, Vanesa DNI 29.307.152 1982 
DONADIO, Oscar Marcelo DNI 16.026.041 1962 
DONATELLI, Elda Beatriz DNI 23.457.673 1973 
DORO, Alejandro DNI 23.903.206 1974 
DOS SANTOS, Sergio Claudio DNI 22.029.707 1971 
DRAB, Hernán Gustavo DNI 24.548.973 1975 
DULAU DUMM, Aída Raquel DNI 4.780.547 1945 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

DULAU DUMM, Carlos Alberto DNI 7.702.952 1949 
ECHARREN, Luis César DNI 13.742.065 1959 
ERRIEST, María Esther DNI 21.828.212 1970 
ESANDI, Juan Pablo DNI 24.444.855 1975 
ESCULINO, Edgardo Rubén DNI 18.410.386 1967 
ETCHEGARAY, Marcelo Alberto DNI 16.714.986 1965 
FABIANO, Julio Esteban DNI 10.095.102 1951 
FARIAS, Ernesto Ángel DNI 10.306.470 1951 
FAURE, Pablo DNI 28.070.334 1980 
FELICE, Marcela Mabel DNI 18.430.668 1967 
FERNANDEZ, Juan Manuel DNI 22.185.258 1971 
FERNANDEZ, Oscar Alberto DNI 5.198.865 1943 
FERRANDO, María Elvira DNI 17.815.920 1966 
FERRER, Claudio Guillermo DNI 21.577.605 1970 
FERRERAS, Antonio Alberto DNI 17.288.646 1965 
FERREYRA DIAZ, Horacio Luis DNI 17.992.668 1966 
FIELD, Natalia Elda DNI 26.428.838 1978 
FIGINI, Jorge Oscar DNI 20.797.274 1969 
FITZSIMONS, Eduardo Javier DNI 22.029.015 1970 
FLORES, Ramón Adolfo DNI 20.087.882 1968 
FONTANA, Pablo Hugo DNI 21.498.134 1970 
FRANCESCHI, Laura Valentina DNI 25.570.321 1976 
FRATEBIANCHI, Oscar José DNI 18.163.313 1967 
FRIAS, Rubén Rodolfo DNI 13.942.027 1957 
FUENTES, Osvaldo Gustavo DNI 18.409.794 1967 
FUSTER, Juan Ignacio DNI 28.204.886 1980 
GARCÍA, Alberto Tomás DNI 20.475.794 1969 
GARCÍA, Claudio Adrián DNI 21.544.483 1970 
GARCÍA, Claudio Daniel DNI 22.195.499 1971 
GARCÍA, Edgardo Ariel DNI 21.706.470 1970 
GARCÍA, Juan Manuel DNI 24.788.655 1975 
GARCIA, Miguel Alfredo DNI 17.235.493 1965 
GARCIA, Silvio Gabriel DNI 23.353.983 1973 
GARDELLA, Gloria Haydee DNI 4.791.960 1945 
GASKIN VUCETICH, Marta Raquel DNI 4.508.060 1943 
GATTI, Pablo Oscar DNI 17.815.881 1966 
GERRY, Claudio Oscar DNI 20.031.864 1968 
GIL, Beatriz Noemí DNI 22.211.380 1971 
GIL, Leandro Enrique DNI 21.921.811 1971 
GILES, Antonio Eduardo DNI 20.024.765 1968 
GIROTTI, Sergio Javier DNI 14.723.713 1961 
GODOY, Walter Daniel DNI 23.481.967 1973 
GOMEZ DE SARAVIA, Diego DNI 22.349.390 1971 
GOMEZ, Elvio Enrique DNI 23.881.200 1974 
GOMEZ, Gustavo Rubén Abel DNI 16.422.161 1963 
GONZALEZ, Fabián Ramón DNI 16.755.399 1964 
GONZALEZ, Laura Mariana DNI 26.748.907 1978 
GONZALEZ, Luis Ángel DNI 20.627.843 1969 
GONZALEZ, María Fernanda DNI 27.329.327 1979 
GONZALEZ, María José DNI 27.029.193 1978 
GONZALEZ, María Lorena DNI 25.039.549 1976 
GONZALEZ, Nicolás Ignacio DNI 27.803.572 1980 
GRAMIGNA, Juan Ignacio DNI 20.330.519 1968 
GRASSI, Silvana Marisel DNI 21.509.969 1970 
GRAZIANI, Luciano Aldo DNI 21.666.204 1970 
GRUDISA, Ricardo Javier DNI 23.353.325 1973 
GUADO, Carlos Oscar DNI 13.690.199 1959 
GUERRERO, Mario Francisco DNI 13.172.250 1957 
GUIMIL, Daniel Ernesto DNI 14.194.768 1960 
GULINO, Gustavo Luis DNI 20.797.290 1969 
GUTIERREZ, José María DNI 12.291.709 1958 
GUZMAN, Miguel Angel DNI 8.647.806 1951 
HANEVY, Jorge Pedro DNI 25.190.947 1976 



Boletín Informativo Nº 87 

 -5-

HELGUERA, Claudio René DNI 17.375.944 1965 
HERNANDEZ, María de los Ángeles DNI 13.722.995 1960 
HIRSCH, Marcelo Gustavo DNI 13.434.208 1959 
HUARTE, Carlos Eduardo DNI 13.050.569 1957 
IACONIS, Carlos DNI 22.598.527 1972 
IBARGUREN, Liliana Graciela DNI 10.238.242 1952 
IGLESIAS, Walter Daniel DNI 26.708.967 1978 
ITURBE, Jorgelina DNI 24.450.690 1976 
IVANOVICH, Hernán Daniel DNI 24.427.028 1975 
JACINTO, Gustavo Alfredo DNI 16.455.812 1962 
JACOD, Juan José DNI 26.539.130 1978 
JACOD, Juan José LE 8.383.811 1950 
JORGE, Javier Emanuel DNI 28.562.212 1981 
KRAAN, Alejandro Ariel DNI 5.094.920 1948 
KSIAZEK, Claudia Angélica Elena DNI 16.708.703 1961 
LABORDA, Rodolfo Oscar DNI 14.340.724 1960 
LABORDE, Sebastián Eduardo DNI 22.598.615 1972 
LAGOS, Miguel Angel DNI 12.177.756 1958 
LANDA, María Marta DNI 18.346.384 1967 
LANGONE, Silvina Mariana DNI 17.816.201 1966 
LAPIETRA, Silvio Adrián DNI 22.482.455 1971 
LARA, Cristian Rodrigo DNI 29.558.671 1982 
LAVECCHIA, Oscar José DNI 17.459.129 1965 
LEGORBURU, Sergio Alejandro DNI 16.532.765 1963 
LEGUIZAMON, Pablo José DNI 20.908.351 1969 
LEIVA, Julio Oscar DNI 11.732.081 1955 
LEON, Jorge Luis DNI 17.396.859 1965 
LIBERA, Miguel Ángel DNI 8.463.133 1951 
LISTA, María Rosa DNI 17.863.285 1966 
LIVA, Héctor Rino DNI 24.136.503 1974 
LLORENTE, Guillermo Daniel DNI 13.000.210 1959 
LO BRUTTO, Sandra Graciela DNI 18.283.701 1967 
LOFIEGO, Ángel Jorge DNI 16.153.120 1961 
LOGUERCIO, María del Carmen DNI 13.461.113 1957 
LOPEZ FREIJO, Roberto Carlos DNI 8.463.939 1950 
LOPEZ GARCIA, Salvador Rafael DNI 20.908.681 1969 
LOPEZ HERMOSI, Martín Fernando DNI 20.416.926 1969 
LOPEZ, Hugo Ornar LE 8.113.499 1950 
LOPEZ, Alejandro Horacio DNI 20.845.537 1969 
LOPEZ, Claudio Alejandro DNI 16.760.552 1963 
LOPEZ, Emilse Matilde DNI 28.984.893 1981 
LOPEZ, Luciana Melisa DNI 28.768.459 1981 
LUCERO FUSTER, Carlos Sebastián DNI 23.789.720 1974 
LUCIANO, Horacio Antonio DNI 16.011.224 1962 
MADRID, Mónica Elsa DNI 10.076.369 1951 
MAIO, Jorge Norberto DNI 11.876.367 1955 
MAIRAL, Carlos Alberto DNI 11.053.014 1953 
MAIRAL, Paula Ernestina DNI 29.307.783 1982 
MALDONADO, Gustavo Daniel DNI 17.478.581 1966 
MALEC, Ana María DNI 5.754.063 1948 
MANAZZA, Carlos Alberto DNI 11.648.291 1956 
MARCELLINI, Silvina DNI 21.574.199 1970 
MARCHETTO, Tulio César DNI 14.463.339 1961 
MARCHI, Héctor Oscar DNI 10.391.216 1952 
MARCHIONI, Leticia Fabiana DNI 16.051.848 1962 
MARGUELICHE, Sandro Fabián DNI 20.918.757 1969 
MARQUEZ, Sergio Adrián DNI 16.759.967 1964 
MARQUEZ, Virginia Estela DNI 11.431.752 1955 
MARTELLI, Carlos Horacio LE 8.559.757 1951 
MARTINEZ GÓMEZ, Carlos Alberto DNI 5.094.943 1948 
MARTINEZ, Alicia Esperanza DNI 11.895.759 1956 
MARTINEZ, Guillermo Horacio DNI 11.775.264 1955 
MARTINEZ, Juan Carlos DNI 17.470.459 1965 
MARTINEZ, Santiago Ulpiano DNI 16.068.503 1962 
MASCIOTTA, Danilo Ricardo DNI 11.806.958 1955 
MASI, Juan Pablo DNI 20.702.513 1969 
MASTRONARDI, José María DNI 13.874.709 1960 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

MAURIÑO, Carlos Daniel DNI 16.504.640 1963 
MAURIÑO, Héctor Hugo DNI 14.770.144 1961 
MAURIÑO, María Fernanda DNI 24.674.235 1975 
MAZZA, Emilio Roberto Alfonso DNI 4.645.524 1945 
MAZZA, Mariana Lucía DNI 26.106.541 1977 
MEDRANO, Ezequiel Augusto DNI 27.948.114 1980 
MENDY, Juan Gabriel DNI 12.238.485 1958 
MENDY, Juan Pedro DNI 22.158.743 1971 
MESENZANI, Silvia Susana DNI 10.986.977 1953 
MESKINIS, Mariana Silvia DNI 17.663.278 1965 
MICHELINI, Carolina DNI 18.212.073 1966 
MILANTA CASTELLI, José Atilio LE 4.656.189 1926 
MILLÁN, Alberto Eduardo DNI 17.419.419 1965 
MINERVINO, Omar Enrique DNI 12.595.195 1957 
MINOLI, Hernán Enrique DNI 14.427.384 1961 
MIÑO, Graciela Beatriz DNI 16.343.884 1963 
MOLINA, Laura Carolina DNI 25.690.896 1976 
MOLINARI, Victoria  DNI 29.083.565 1981 
MONTIEL, Adriana Celia DNI 10.979.194 1954 
MORALES, Orlando Gabriel DNI 26.082.146 1977 
MORALES, Sebastián Hernán DNI 24.999.176 1976 
MORÁN, Pedro Roberto DNI 17.837.984 1966 
MORENO, César Gastón DNI 30.622.865 1984 
MORENO, Sergio Osvaldo DNI 17.666.375 1965 
MORIENA, Sergio Alberto DNI 17.104.476 1964 
MORO, Javier Luis DNI 14.012.497 1960 
MUÑIZ, Héctor Bernardo DNI 12.582.848 1958 
MURGAN, Héctor Orlando DNI 11.356.603 1955 
MUSA, Néstor Eduardo DNI 14.340.564 1961 
NAVARRO, Julio César DNI 17.521.497 1965 
NAVARRO, Sara Mónica DNI 11.971.840 1955 
NAZARDIN, Sergio Armando DNI 12.466.536 1958 
NEGRETE, Rubén Darío DNI 20.184.551 1968 
NESELIS, Romina Gisela DNI 26.188.198 1977 
NICORA, Fernando Arturo DNI 12.666.415 1957 
NIETO, Rodolfo Rubén DNI 12.578.256 1956 
NIVEYRO, Juan José DNI 20.254.180 1968 
NOCQUET, Alicia Susana DNI 12.300.374 1958 
NOVAL, Nelson Darío DNI 16.678.423 1963 
NUNES, Gabriel Alejandro DNI 20.702.032 1969 
NUÑEZ, Guillermo Raúl DNI 20.586.275 1968 
OLAVARRÍA, Luis Alberto DNI 10.705.772 1953 
OLIVERA, Francisco Daniel DNI 23.299.857 1973 
OLIVERO, Jorge Luis DNI 4.641.797 1945 
ORDOÑEZ, Claudio Alejandro DNI 24.765.655 1976 
ORDOQUI, Martín Manuel DNI 13.423.284 1959 
ORTIZ, Eduardo Ariel DNI 21.432.162 1969 
ORTIZ, Miguel Ángel DNI 18.528.202 1967 
PAJÓN, Orlando Andrés DNI 11.295.887 1954 
PALUCCI, Jorge Alfredo DNI 10.719.541 1953 
PANAYOTÓN, Juan Demetrio DNI 11.797.772 1956 
PANCE, Ricardo Alejandro DNI 11.895.699 1955 
PANTIN COLOMBO, Fernando DNI 20.619.845 1969 
PAOLI, Javier César DNI 18.561.470 1967 
PAOLINI, Verónica Alejandra DNI 23.006.235 1972 
PAOLINO, Amelia Rosario DNI 4.785.276 1943 
PAPASIDERO, Aníbal Dante DNI 18.569.926 1967 
PASCUAL, Flavio DNI 17.788.026 1967 
PASTORINO, Graciela Noemí DNI 16.964.428 1964 
PATARCA, Bárbara Larisa DNI 25.326.410 1976 
PAZIENZA, Germán Francisco DNI 25.066.346 1976 
PECE, Rubén Roberto DNI 11.606.138 1955 
PEÑALOZA, César Ernesto DNI 20.294.391 1968 



Boletín Informativo Nº 87 

 -7-

PERANZI, Fernando Gastón DNI 27.235.849 1979 
PEREA, Guillermo Luís DNI 22.596.464 1972 
PEREYRA DIAZ, Federico Esteban DNI 27.319.165 1979 
PEREYRA DIAZ, Nora Danesa DNI 22.206.012 1970 
PEREZ BALCEDO, Enrique Mariano DNI 17.755.590 1966 
PEREZ FERNANDEZ, Federico Mario DNI 17.799.300 1966 
PEREZ REJÓN, Eduardo José DNI 20.499.319 1969 
PEREZ, Carolina DNI 26.709.492 1978 
PEREZ, Emmanuel Pablo Esteban DNI 31.259.140 1984 
PEREZ, Héctor Guillermo DNI 27.051.243 1979 
PERÍN, Carlos Daniel DNI 18.453.607 1967 
PETRI, Alfredo Guillermo DNI 16.443.883 1963 
PEZZUCHI, Gastón DNI 23.281.129 1973 
PIACCENTINI, Pedro Adolfo DNI 17.346.465 1965 
PIAGGIO, Raúl Alberto DNI 11.812.564 1956 
PICCIOLA, Héctor Daniel DNI 23.485.056 1973 
PICO, Judit Silvia DNI 17.189.417 1965 
PIEDRABUENA, Diego Ariel DNI 24.421.319 1975 
PIPARO, Carolina Rosana DNI 25.401.464 1976 
PISCOPO, Edgardo Javier DNI 25.366.318 1976 
PISCOPO, Roberto Ornar DNI 29.530.643 1982 
PIZZOLO, Martín Javier DNI 26.088.248 1977 
POCAI, Daniel Oscar DNI 10.391.739 1952 
POLISCHUCK, Guillermo Omar DNI 12.758.764 1958 
POMETTO, Javier Alejandro DNI 20.908.068 1969 
PONCE, Antonio Roque DNI 11.547.243 1954 
PONTECORVO, Adrián Mauricio DNI 20.014.137 1968 
PORTU, Pablo Héctor DNI 23.325.426 1973 
PRIETO, Guadalupe DNI 27.035.027 1979 
PUENTE, Héctor Valentín DNI 17.672.810 1965 
QUAINI, Rodolfo Alberto LE 8.350.010 1947 
QUINDIMIL, Fernando Jorge DNI 23.102.851 1973 
QUINTELA, Ariel Raúl DNI 27.258.092 1979 
QUIROGA, Fernando Gabriel DNI 18.212.444 1967 
QUIROGA, Gustavo Omar DNI 17.291.232 1965 
RAELE, Pablo Nicolás DNI 25.952.225 1977 
RAGGIO SOMADOSSI, Martín DNI 18.614.881 1967 
RANCICH, Mónica Beatriz DNI 12.666.417 1958 
RAVERTA, Cristina Daniela DNI 21.921.113 1970 
RECALDE, Marcelo DNI 26.106.874 1977 
RECAMAN ELFI, Betina Lis DNI 25.134.648 1976 
REINOSO, Andrés Román DNI 22.758.556 1973 
REITANO, Emir DNI 14.723.683 1961 
RENDO, Claudio Oscar DNI 18.475.999 1967 
REPPALLI, Carlos Enrique DNI 12.610.414 1958 
REYNOSO, Mariana Inés DNI 20.294.972 1969 
RICHERO, María Julia DNI 16.025.789 1962 
RIPA ALBERDI, Carina Silvia DNI 21.828.220 1970 
RIVA, Fabricio Fernando DNI 23.353.831 1973 
RIVA, Marco Antonio DNI 22.132.492 1971 
RIVERO, Edith DNI 11.812.323 1955 
RODRIGUEZ DUFAU, José Gabriel DNI 13.089.651 1959 
RODRIGUEZ RITHAUD, Luis Ariel DNI 12.291.133 1956 
RODRIGUEZ, Alberto Emilio DNI 21.953.208 1971 
RODRIGUEZ, Eduardo José DNI 22.029.622 1971 
RODRIGUEZ, Héctor Gustavo DNI 17.875.018 1966 
RODRIGUEZ, Iván Roberto DNI 29.718.221 1982 
RODRIGUEZ, Jorge Alberto DNI 20.472.122 1968 
RODRIGUEZ, Ricardo César DNI 5.186.540 1940 
ROJAS, Guillermo César DNI 17.666.497 1966 
ROLDAN, Ana María del Rosario DNI 6.655.662 1951 
ROLDÁN, Andrea Viviana DNI 21.471.181 1970 
ROMERO, Agustín Ricardo DNI 27.408.518 1979 
ROMERO, Paula Elisa DNI 24.293.224 1974 
ROUFAST, Hernán Daniel DNI 27.947.992 1980 
ROUSSEAU, Carlos Armando Luis LE 4.144.048 1934 
RUGGIERI, Osvaldo Pedro DNI 11.692.590 1955 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

SAAVEDRA, Marcelo Darío Daniel DNI 16.462.878 1963 
SALARDINO, Sebastián Andrés DNI 27.023.920 1979 
SALAS, Raúl Jorge Mariano DNI 7.788.004 1947 
SALINAS, Diego Mauricio DNI 23.205.969 1973 
SALVATORE, Roxana Alejandra DNI 23.942.565 1975 
SALVUCCI, Rene Amado DNI 14.378.929 1961 
SANABRIA, Ramón Nery DNI 17.470.095 1965 
SANCHEZ PERALTA, José Francisco DNI 20.254.109 1968 
SAULO, Ana Inés DNI 23.005.934 1974 
SCALZO, Jorge Pascual DNI 18.004.685 1966 
SCATTINI, Jorge Aníbal DNI 5.198.933 1943 
SCHELL, Walter José DNI 22.315.522 1971 
SCOROLLI, Claudio Rodolfo DNI 16.574.658 1963 
SELMO, Juan Marcelo DNI 23.037.966 1973 
SEMSEY, José Alejandro DNI 18.310.031 1967 
SEQUEIR0S, Raúl Agustín DNI 25.292.789 1976 
SGRO, Serafina DNI 10.215.840 1952 
SILVA, Claudio Alejandro DNI 23.569.799 1973 
SILVA, Roberto Máximo DNI 12.196.186 1958 
SIMONE, Ernesto Beltrán DNI 4.648.337 1946 
SIVIERO, María Verónica DNI 22.607.134 1972 
SODINOFF, Graciela Noemí DNI 11.522.419 1954 
SOLÉ, Ariel Reynaldo DNI 14.825.490 1961 
SOMONTE, Enrique Alejandro DNI 16.712.771 1964 
SORIA, Pedro Luis LE 5.197.792 1943 
SOROKOWSKI, Karina Alicia DNI 24.771.767 1975 
SPÁLLETTI, Amalia Graciela DNI 18.393.604 1967 
SPANDONARI, Walter Rafael DNI 23.667.928 1973 
STEFANO, Horacio Osvaldo DNI 13.209.284 1957 
STELLA Guillermo Ricardo DNI 14.269.619 1961 
STREMEL, Fabio Ariel DNI 18.111.779 1967 
SUPERVILLE, Eduardo Esteban DNI 23.615.541 1974 
SUTIN, Sergio DNI 12.963.434 1957 
TAFUR, Luís Alberto DNI 17.345.993 1965 
TENTONI, Eduardo DNI 11.314.843 1955 
TERMINIELLO, Daniel Sergio Ornar DNI 22.532.992 1972 
TIELIMANS, María Daniela DNI 22.919.307 1972 
TORRE, María Soledad DNI 25.677.433 1976 
TORRES MEDRANO, Ricardo José DNI 12.729.644 1958 
ULLMANN, María Eugenia DNI 23.112.810 1972 
URIARTE, Marcos Salvador DNI 20.008.305 1968 
URIOS, Débora Martha DNI 20.540.979 1969 
URIOS, Silvina DNI 22.851.178 1972 
URLEZAGA, Christian Rubén DNI 20.827.835 1969 
URRUTY, Daniel Jorge DNI 5.507.669 1945 
VALDEZ, Mana Alejandra DNI 17.290.769 1964 
VALENZUELA, Hugo David DNI 22.454.254 1971 
VALENZUELA, Teofilo Raúl DNI 12.581.077 1956 
VALES, Adriana Daniela DNI 22.505.288 1972 
VALLE, Miriam Mabel DNI 14.173.546 1961 
VAZQUEZ, Pablo DNI 12.021.837 1958 
VAZQUEZ, Sergio Domingo DNI 17.146.298 1965 
VENTURINI, Jorge Daniel DNI 13.312.379 1959 
VERDERA, Marta Irene DNI 10.478.909 1952 
VERZINI, Pablo Eduardo DNI 16.464.957 1963 
VILLELLO, Nicolás Enrique DNI 22.863.551 1972 
VILLAGRAN, Liliana Beatriz DNI 12.682.603 1956 
VILLARREAL, Horacio César DNI 4.635.701 1944 
VILLEGAS, Gabriel DNI 22.032.651 1970 
VILLEGAS, José Luís DNI 20.746.758 1969 
VILLEGAS, Néstor Guillermo DNI 22.646.653 1972 
VILLORDO, Alejandro Gustavo DNI 16.427.083 1962 
VIOLANTE, Mónica Adriana DNI 12.963.114 1957 



Boletín Informativo Nº 87 

 -9-

VISMARA, Gabriel Fabián DNI 16.532.565 1963 
VITALE, Enrique Alejandro DNI 23.301.805 1973 
VITALI, Andrés DNI 18.070.650 1966 
WESNER, Silvia Beatriz DNI 22.599.195 1972 
WEST, María Carmen LC 4.599.552 1943 
ZANOTTI, Angel Osvaldo DNI 16.473.065 1963 
ZANOTTI, Eduardo Luis DNI 13.025.805 1959 
ZAPATA, Marisel Alejandra DNI 21.006.366 1969 
ZARCO, Matías Horacio DNI 20.800.951 1969 
ZINTGRAFF, José Humberto DNI 13.305.751 1957 
ZORRAINDO, Ovidio Gregorio DNI 13.604.329 1958 
ZUCCARELLI, Daniel Dante DNI 10.254.188 1952 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2011, Ley 14199, conforme a la siguiente nomenclatura presupuestaria: 
Docentes que dicten asignatura en la Escuela Juan Vucetich (Sede Pereyra Iraola v Olavarria) v 
Escuela de Formación Policial (Sede Vicente Schoo y Rosendo Matias): 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 
1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 —Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 
17.- 
Docentes que dicten asignatura en C.A.E.E.P (Sede La Plata, Bahia Blanca, Olavarria, Pilar v Lincoln): 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 
1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 —Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 
17.- 
Docentes gue dicten asignatura en el Centro de Entrenamiento: 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0004 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 
1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 —Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 
17.- 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

___________________ 
 

 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
 
 

1.- N.N.: como de 20 años, altura 1,70 mts. aprox., peso delgado, cutis trigueño, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Interviene U.F.I. Nº 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo 
del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. Nº 06-00-022.090-11. Caratulada “ROBO AGRAVADO (POR 
EL EMPLEO DE ARMA) / PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD – VMA. SEMPLICI ESTEBAN GERMÁN”. 
Expediente Nº 21.100-345.572/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 87 

 -11-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- HARISPURU WALTER VICTOR: Caratulada “HURTO DE EQUINO”. Secuestro de un equino, pelaje 
zaino, con un lucero de color blanco en la frente, el cual posee una marca correspondiente a una 
“WH”. Solicitarla Comisaría Ensenada 1ra. Interviene U.F.I. Nº 9 del Departamento Judicial La Plata. 
Expediente Nº 21.100-345.573/11. 
 
 

 
 
 

2.- SAPIA DOMINGO: Caratulada “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de dos 
terneros marcados, con caravana, mestizos y de aprox. 300 Kg. de peso cada una. Solicitarla Estación 
de Policía Comunal Roque Pérez. Interviene U.F.I. y J. Nº 1 Descentralizada de Saladillo a cargo de la 
Dra. Hortel Patricia del Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-347.099/11. 
 
 

 
 

3.- CALAROTA JUAN JOSÉ: Caratulada “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 49   
animales entre vacas y vaquillonas, Aberdeen Angus, Careta y Herefort, con caravana y marca. 
Solicitarla Estación de Policía Comunal Roque Pérez. Interviene U.F.I. y J. Nº 1 Descentralizada de 
Saladillo a cargo de la Dra. Hortel Patricia del Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-
347.098/11. 
 
 

 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

4.- GÓMEZ FEDERICO OSCAR: Caratulada “ROBO”. Secuestro de una yegua, yeguarizo, de 11 años, 
color blanca, llamada “Muñeca”, con marca. Solicitarla Comisaría Distrital Noroeste 4ta. L. Pinos.  
Interviene U.F.I. Criminal y Correccional  Nº 3 del Departamento Judicial La Matanza. Expediente Nº 
21.100-347.100/11. 
 
 

 
 
 

_____________________ 


